Estrategias Judiciales respecto de la presentación de ANPyN, para la DPP, por un Importe de Dólares 
Estadounidenses de Sesenta Mil con 00/10 (USD 60.000,00), que al tipo de cambio Vendedor del día 
26/01/2026 de $ 1.465,00, resulta un importe de Pesos Ochenta y Siete Millones Novecientos Mil con 
00/100 ($ 87.900.000,00).

Que en el adjunto 3, obra Nota N-DPP-20-2026, de fecha 6/1/2026, suscripta por el Sr. Presidente de la 
Institución, solicitando a la firma YMAZ cotización para llevar adelante un urgente y especial estudio y 
estrategia de las acciones judiciales y administrativas a seguir respecto a las presentaciones realizadas por la

[...]

Cotización N° 2/2026, a la firma ESTUDIO YMAZ ABOGADOS S.R.L. C.U.I.T. Nº 30-71192699-9, por la 
suma de Dólares Estadounidenses de Sesenta Mil con 00/10 (USD 60.000,00), que al tipo de cambio 
Vendedor del día 26/01/2026 de $ 1.465,00, resulta un importe de Pesos Ochenta y Siete Millones 
Novecientos Mil con 00/100 ($ 87.900.000,00), para la contratación de servicios extraordinarios del Estudio 
Jurídico Ymaz y Estrategias Judiciales respecto de la presentación de ANPyN.

ARTÍCULO 3º.- Aprobar el proyecto de Contrato de Locación de Locación de Obra, que como ANEXO I 
forma parte integrante de la presente.

[...]

opongan a las prescripciones de este reglamento, emitidas a favor de la Dirección 
Provincial de Puertos, dentro de los diez (10) días de suscripto el mismo, por la suma de 
Dólares Estadounidenses Seis Mil  (U$S 6.000,00), al tipo de cambio vendedor del día 
26/01/2026 de $ 1.465,00 resulta un importe de Pesos Ocho Millones setecientos Noventa 
Mil con 00/100 ($ 8.790.000,00), equivalente al 10% del monto total previsto en la Cláusula 
Tercera. 

OCTAVA. - CUMPLIMIENTO DE LEYES LABORALES Y SOCIALES: “LA EMPRESA” 
se responsabilizará enteramente por el cumplimiento de la normativa laboral y social 
vigente. “LA DIRECCIÓN” no se responsabilizará por el personal que se afecte a la